Справа № 524/15995/25
Провадження №2-о/524/76/26
РІШЕННЯ 
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
31.03.2026 м. Кременчук
Автозаводський районний суд міста Кременчука в складі
головуючого судді Мельник Н. П., 
присяжних Ковальової В. О., Кравченко К. М.,
з участю секретаря судового засідання Шаполової К. М.,
заявників ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , 
представника заявників (адвоката) Давиденко К. С.,
представника виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області як органу опіки та піклування Данильчук О. Г.,
розглянувши у закритому судовому засіданні в залі суду у порядку окремого провадження справу за заявою ОСОБА_3 , ОСОБА_2 , заінтересовані особи виконавчий комітет Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області як орган опіки та піклування, служби у справах дітей Автозаводської районної адміністрації Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, Центр соціально - психологічної реабілітації дітей Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , про усиновлення дітей, 
УСТАНОВИВ:
ОСОБА_1 та ОСОБА_2 звернулись до суду із заявою про усиновлення дітей. Просять суд ухвалити рішення про усиновлення ними неповнолітнього ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та малолітнього ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_2 . Заяву обґрунтовують тим, що з 17.09.1994 перебувають у зареєстрованому шлюбі та ними прийняте спільне і виважене рішення щодо усиновлення дітей.
22.12.2025 по справі відкрите провадження із призначенням судового засідання за місце проживання дітей згідно ст. 310 ЦПК України. Залучено в якості заінтересованих осіб родичів дітей ОСОБА_4 та ОСОБА_5 . Станом на день подання заяви до суду діти ОСОБА_8 , ОСОБА_7 перебували у Центрі соціально - психологічної реабілітації дітей Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
Справа, прийнята судом до свого провадження із додержанням правил підсудності, повинна бути ним розглянута і в тому випадку, коли в процесі розгляду справи вона стала підсудною іншому суду, за винятком випадків, коли внаслідок змін у складі відповідачів справа належить до виключної підсудності іншого суду (ч. 2 ст. 31 ЦПК України).
З урахуванням зазначеного, враховуючи, що справа прийнята судом до провадження із додержанням правил підсудності, яка в процесі розгляду стала підсудною іншому суду згідно наданої 22.01.2026 представником виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області як органу опіки та піклування заяви про долучення документів до матеріалів справи (копії рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 15.01.2026 № 135 «Про встановлення опіки над дитиною - сиротою ОСОБА_7 та піклування над дитиною - сиротою ОСОБА_6 ») повинна бути розглянута Автозаводським районним судом міста Кременчука.
Відповідно до вказаного рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області над дітьми - сиротами ОСОБА_7 та ОСОБА_6 встановлено відповідно опіку та піклування із призначенням ОСОБА_2 опікуном ОСОБА_7 та піклувальником ОСОБА_6 до набрання рішенням суду про усиновлення законної сили.
22.01.2026 до суду представником органу опіки та піклування долучено до матеріалів справи документів:
копії листа служби у справах дітей Автозаводської районної адміністрації Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області за вих. № 02-04/3099 від 23.12.2025, адресованого начальнику служби у справах дітей виконавчого комітету Градизької селищної ради Кременчуцького району Полтавської області, щодо відібрання пояснень у родичів дітей, залучених ухвалою суду від 22.12.2025 в якості заінтересованих осіб, 
копії листа служби у справах дітей виконавчого комітету Градизької селищної ради Кременчуцького району Полтавської області за вих. № 01-19/469 від 09.01.2026 про те, що баба дітей ОСОБА_4 померла ІНФОРМАЦІЯ_3 , дядько ОСОБА_5 не виявив наміру щодо виховання племінників,
заяви ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , жит. с. Кагамлик Градизької селищної громади Кременчуцького району Полтавської області, від 08.01.2026 про відсутність наміру усиновлювати та виховувати ОСОБА_7 та ОСОБА_6 , не заперечує проти їх усиновлення іншими особами, про смерть баби дітей, клопотав справу про усиновлення розглядати за його відсутності,
копії паспорта ОСОБА_5 та довідки про присвоєння РНОКПП, 
копія свідоцтва про смерть 01.06.2024 ОСОБА_4 , виданого 03.06.2024 виконавчим комітетом Градизької селищної громади Кременчуцького району Полтавської області.
03.02.2026 судове засідання не відбулося по причині відсутності електропостачання у приміщення суду (акт керівника апарату суду № 24 від 03.02.2026).
26.02.2026 судове засідання не відбулося за клопотання представника заявників по причині хвороби ОСОБА_2 із долученням відповідної копії довідки про її стан здоров`я.
24.03.2026 у судове засідання з`явились заявники та їх представник, які підтримали подану ними заяву з підстав, викладених у ній, просили задовольнити, записати їх батьками усиновлених дітей, змінивши їх прізвище та по батькові із внесенням відповідних змін до актових записів про народження дітей. Зазначили, що мали сина, який помер, інших дітей не мають. 
Заявники повідомили, що ознайомлені з історіями розвитку дітей, їх соціальним походженням та станом здоров`я, будь-яких перешкод щодо усиновлення дітей ними не вбачається, обізнані з порядком та умовами усиновлення, правами та обов`язками, правовими наслідками усиновлення, порядком здійснення контролю за умовами проживання і виховання усиновлених дітей. 
Мотивом усиновлення є бажання заявників реалізувати свій батьківський потенціал, надати дітям, які є рідними братами, родинну любов, освіту, духовний та фізичний розвиток, сімейну турботу та затишок, створити умови для її належного розвитку та виховання. 
Заявники зазначили про відсутність жодних сумнівів у необхідності усиновлення, впевнені у своєму ставленні до дітей та переконані, що зможуть належним чином виконувати свої батьківські обов`язки, психологічно готові до виховання цих дітей.
За усним клопотанням представника заявників 24.03.2026 у присутності представника органу опіки та піклування заслухана думка дітей ОСОБА_7 та ОСОБА_6 щодо можливості їх усиновлення відповідно до ст. 171 СК України щодо врахування думки дитини при вирішенні питань, що стосуються її життя. На час з`ясування їх думки із зали судового засідання за ухвалою суду, постановленою в засідання, видалені заявники, як заінтересовані особи. 
Діти просили задовольнити подану заявниками заяву, повідомили, що бажають, щоб саме заявники були їх усиновлювачами, погоджуються на зміну прізвища та по батькові. Усвідомлюють наслідки усиновлення та бажають бути дітьми заявників. Повідомили, що за час проживання у родині заявників протягом близько 2-х місяців між ними склалися хороші сімейні відносини, заявники забезпечують їх усім належним для розвитку та виховання, а також сімейним теплом та турботою. Діти мають власну кімнату з усіма необхідними речами. Їм подобається проживати у родині заявників. Усе необхідне для них купують. Повідомили, що відвідують школу, мають друзів. Крім того, ОСОБА_7 зазначив, що йому куплений власний велосипед.
Представник виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області як органу опіки та піклування підтримала заяву про усиновлення з підстав, викладених у висновку органу опіки та піклування про доцільність усиновлення дітей та відповідність усиновлення їх інтересам. Підтримала висновок про доцільність усиновлення дітей заявниками. Повідомила, що різниця у віці між усиновлювачами та дітьми відповідає вимогам Сімейного кодексу України (далі - СК України), а усиновлення відповідатиме найкращим інтересам дітей, подружжя заявників пройшли курс підготовки з питань виховання дітей - сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, отримали рекомендації щодо можливості стати кандидатами в усиновлювачі. Подружжя свідомо, обдумано та виважено прийняли рішення щодо усиновлення, усвідомлює можливі труднощі у процесі їх виховання, зокрема адаптаційний період, вікові кризи. Подружжя орієнтовно уявляють свої дії під час виникнення проблемних ситуацій та демонструють готовність розвивати свій батьківський потенціал. Мотивом усиновлення є бажання подружжя реалізувати себе у ролі батьків, надати родинну любов, сімейне тепло та затишок дітям, яка залишились без батьківського піклування, створити необхідні умови для їх належного розвитку, виховання та особистісного становлення. Подружжя має стабільні, якісні міжособистісні стосунки, партнерські відносини між собою, які базуються на повазі, взаємопідтримці та взаєморозумінні. 
У судове засідання не з`явилися представники Центру соціально - психологічної реабілітації дітей Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, служби у справах дітей Автозаводської районної адміністрації Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, заінтересована особа ОСОБА_5 . Заінтересована особа ОСОБА_4 померла.
Неявка у судове засідання будь-якого учасника справи за умови, що його належним чином повідомлено про дату, час і місце цього засідання, не перешкоджає розгляду справи по суті, крім випадків, визначених ст. 223 ЦПК України.
Заслухавши учасників, з`ясувавши обставини справи, на які учасники справи посилаються як на підставу своїх вимог, дослідивши подані докази, якими обґрунтовуються вимоги, оцінюючи докази в їх системному зв`язку, суд на підставі ст. 244 ЦПК України перейшов до стадії ухвалення судо вого рішення , відклавши його ухвалення та проголошення.
Судом установлено, що 17.09.1994 між заявниками зареєстрований шлюб, що стверджується копією свідоцтва про реєстрацію шлюбу серії НОМЕР_1 , виданого 17.09.1994 Малоорчинською сільською радою Зачепилівського району Харківської області, актовий запис № 12.
Заявники за станом здоров`я можуть бути усиновлювачами (висновки про стан здоров`я від 21.04.2025, видані КНП «Зачепилівська центральна лікарня» Зачепилівської селищної ради Харківської області).
Станом на 11.04.2025 заявники на території України до кримінальної відповідальності не притягуються, незнятої чи непогашеної судимості не мають, в розшуку не перебувають (повні витяги ФОВА-003628019, ФОВА-003612502 з інформаційно - аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» Департаменту інформатизації Міністерства внутрішніх справ України). 
Відповідно до довідки № 25/05-31(у), виданої 10.06.2025 Харківським обласним центром соціальних служб подружжя за результатами проведеного навчання отримали рекомендації щодо можливості стати кандидатами в усиновлювачі.
25.06.2025 заявники звернулися із заявою до служи у справах дітей Зачепилівської селищної ради Харківської області про взяття їх на облік як кандидатів в усиновлювачі.
18.11.2025 на території Центру соціально - психологічної реабілітації дітей Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області у присутності заступника начальника служби - начальника відділу з усиновлення сімейних форм виховання служби у справах дітей Автозаводської районної адміністрації Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області Данильчук О. Г. та директора Центру соціально - психологічної реабілітації дітей Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області Маслій О. Б. , відбулося знайомство кандидатів в усиновлювачі з дітьми, про що складений відповідний акт.
Згідно довідки Центру соціально - психологічної реабілітації дітей Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 25.11.2025 № 01-15/414 та акта про знайомство кандидатів в усиновлювачі з дітьми, 18.11.2025 заявники особисто познайомилися із дітьми, встановили контакт та виявили бажання їх усиновити.
27.11.2025 до служби у справах дітей Автозаводської районної адміністрації Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області звернулося подружжя (заявники по справі) про встановлення контакту з дітьми ОСОБА_7 , ОСОБА_6 та бажання їх усиновлення.
25.11.2025 неповнолітнім ОСОБА_6 , малолітнім ОСОБА_7 надані письмові згоди на виховання та спільне проживання у сім`ї усиновлювачів.
Адміністрацією Центру соціально - психологічної реабілітації дітей Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області надана згода на усиновлення дітей заявниками.
Неповнолітній ОСОБА_6 має статус дитини сироти на підставі свідоцтва про смерть матері ОСОБА_11 серії НОМЕР_2 , виданого 20.09.2023 Департаментом «Центр надання адміністративних послуг» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області (актовий запис № 1607) та витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження із зазначенням відомостей про батька дитини відповідно до ч.1 ст. 135 СК України, виданого відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Кременчуці Кременчуцького району Полтавської області Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції від 06.10.2023 № 00041735730.
Малолітній ОСОБА_7 має статус дитини сироти на підставі свідоцтва про смерть матері ОСОБА_11 серії НОМЕР_2 , виданого 20.09.2023 Департаментом «Центр надання адміністративних послуг» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області (актовий запис № 1607) та витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження із зазначенням відомостей про батька дитини відповідно до ч.1 ст. 135 СК України, виданого відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Кременчуці Кременчуцького району Полтавської області Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції від 06.10.2023 № 00041735587.
19.10.2023 рішенням виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району № 2270 дітям наданий статус дітей - сиріт.
ОСОБА_6 . Та ОСОБА_7 із 06.10.2023 перебувають на первинному обліку дітей, які залишилися без батьківського піклування, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування в службі у справах дітей Автозаводської районної адміністрації Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
На місцевий облік дітей, які можуть бути усиновлені, діти взяті з 03.11.2023 (повідомлення про первинний облік дітей від 26.11.2023 № 02-04/2816 та № 02-04/2817, надані Автозаводською районною адміністрацією Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області).
Діти мають сестру ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , брата ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , які проживають зі своїм батьком ОСОБА_14 , правових підстав для усиновлення не мають. 
Діти мають повнолітніх родичів бабу ОСОБА_4 та дядька ОСОБА_5 , які не зверталися до служби у справах дітей Автозаводської районної адміністрації Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
Баба дітей ОСОБА_4 померла ІНФОРМАЦІЯ_3 .
Дядько дітей ОСОБА_5 не виявив наміру щодо виховання племінників, надав 08.01.2026 заяву Градизькій селищній громаді Кременчуцького району Полтавської області про відсутність наміру усиновлювати та виховувати ОСОБА_7 та ОСОБА_6 , не заперечував проти їх усиновлення іншими особами, повідомив про смерть баби дітей, клопотав справу про усиновлення розглядати за його відсутності.
Діти значаться зареєстрованими за місцем проживання дядька за адресою: АДРЕСА_1 , особистого майна та житла на праві власності не мають.
За період перебування дітей в Центрі соціально - психологічної реабілітації дітей Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області з 12.10.2023 по теперішній час, ніхто з родичів їх не відвідував, не телефонував, ніяким чином не цікавився їх долею.
Фізичний і розумовий розвиток дітей зазначений у медичних висновках про стан здоров`я, виданих 27.05.2027 та 07.11.2024 КНМП «Лікарня інтенсивного лікування «Кременчуцька».
Кандидати в усиновлювачі ознайомлені з історіями розвитку дітей, їх соціальним походженням та станом здоров`я. Дітей не мають.
Загальна сума доходу ОСОБА_3 за період з січня 2024 року по вересень 2025 року становила 364776,83 грн (довідки про доходи).
Загальна сума доходу ОСОБА_2 за 2024 рік становила 255335,00 грн (відомості про доходи з Державного реєстру фізичних осіб - платників податків).
Згідно п. п. 4 п. 22 Порядку провадження діяльності з усиновлення та здійснення нагляду за дотриманням прав усиновлених дітей, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 08.10.2008 № 905, громадяни України, які бажають усиновити дитину, звертаються із заявою про взяття їх на облік кандидатів в усиновлювачі до служби у справах дітей районної у м. м. Києві та Севастополі держадміністрації, міської, районної у місті (у разі утворення), сільської, селищної ради ради за місцем проживання та подають разом з нею у тому числі довідку про заробітну плату за останніх шість місяців або відомості з Державного реєстру фізичних осіб - платників податків про суми виплачених доходів та утриманих податків, або довідка про подану декларацію про майновий стан і доходи за попередній календарний рік. У разі коли усиновлювачами є подружжя, довідку про заробітну плату за останніх шість місяців або відомості з Державного реєстру фізичних осіб - платників податків про суми виплачених доходів та утриманих податків, або довідку про подану декларацію про майновий стан і доходи, може подавати один із подружжя, який має постійний дохід.
Службою у справах дітей Зачепилівської селищної ради Харківської області 27.06.2025 складений акт обстеження житлово - побутових умов за місце проживання заявників за адресою: АДРЕСА_2 , згідно якого подружжя проживає у житловому будинку, належному на праві власності заявникам (договір дарування від 10.12.2004). Житлово - побутові умови проживання сім`ї задовільні. Будинок з усіма комунікаціями. Санітарно - гігієнічні умови задовільні. В будинку охайно, затишно, зроблений ремонт. Помешкання облаштоване необхідними для проживання меблями, побутовою технікою, наявні речі повсякденного вжитку членів сім`ї. Для проживання, виховання та розвитку дітей створені належні умови, передбачена окрема кімната.
Відповідно до Закону України «Про охорону дитинства» охорона дитинства в Україні визначена в якості загальнонаціонального пріоритету, що має важливе значення для забезпечення національної безпеки України, ефективності внутрішньої політики держави, і з метою забезпечення реалізації прав дитини на життя, охорону здоров`я, освіту, соціальний захист, всебічний розвиток та виховання в сімейному оточенні встановлює основні засади державної політики у цій сфері, що ґрунтуються на забезпеченні найкращих інтересів дитини.
Згідно ст. 207 СК України усиновлення дитини провадиться у найвищих її інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
Усиновителем дитини може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини. Усиновителем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менше як на п`ятнадцять років. Різниця у віці між усиновлювачем та дитиною не може бути більшою ніж сорок п`ять років (ст. 211 СК України).
Усиновлення дитини здійснюється за вільною згодою її батьків. Згода батьків на усиновлення може бути дана ними лише після досягнення дитиною двомісячного віку. Письмова згода батьків на усиновлення засвідчується нотаріусом. Мати, батько дитини мають право відкликати свою згоду на усиновлення до набрання чинності рішенням суду про усиновлення (ст. 217 СК України).
На усиновлення дитини одним із подружжя потрібна письмова згода другого з подружжя, засвідчена нотаріально. Усиновлення дитини може бути проведене без згоди другого з подружжя, якщо він визнаний безвісно відсутнім, недієздатним, а також за наявності інших обставин, що мають істотне значення (ст. 220 СК України).
Відповідно до п. 6 постанови Пленуму Верховного суду України від 30.03.2007 № 3 «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав», вирішуючи заяву по суті, суд зобов`язаний перевірити наявність передбачених законом підстав для усиновлення, зокрема: чи дали батьки дитини згоду на це (якщо вона необхідна); чи може заявник бути усиновлювачем; чи є дитина відповідно до законодавства суб`єктом усиновлення і чи виконано вимоги ч. ч. 1 - 3 ст. 218 СК щодо наявності згоди дитини; чи відповідають висновок органу опіки та піклування і дозвіл на усиновлення уповноваженого органу виконавчої влади необхідним вимогам.
Відповідно до п. 8 вказаної постанови за змістом ст. 217 СК України у випадках, коли дитина, стосовно якої розглядається питання про усиновлення, має батьків, обов`язковою умовою його позитивного вирішення є їхня вільна та безумовна згода. При цьому необхідно враховувати, що до набрання рішенням суду про усиновлення законної сили кожен із батьків може відкликати свою згоду незалежно від мотивів.
Ураховуючи ставлення заявників до дітей, які є рідними братами, взаємовідносини у сім`ї заявників, які усвідомлено бажають усиновити дітей, те, що заявники опікуються та піклуються ними, мотиви, на підставі яких дійсно бажають усиновлення, можливість спільного проживання, сімейний стан та стан здоров`я, здатність забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дітей, зважаючи на згоду дітей на усиновлення, враховуючи висновок органу опіки та піклування про доцільність усиновлення дитини, небажання рідного дядька дітей на їх виховання, а також відсутність інших повнолітніх родичів, які виявили б бажання бути усиновлювачми дітей, суд дійшов висновку про задоволення заяви.
Обставини, передбачені ч.1 ст. 224 СК України підтверджені поясненнями заявників, представником органу опіки та піклування, матеріалами справи. Із висновком про стан здоров`я дітей заявники ознайомлені. Перешкоди для усиновлення не встановлені. 
Усиновлення провадиться в інтересах дітей та надає дітям - сиротам, сприятливих умов для виховання в сім`ї та відповідає їх найвищим інтересам для забезпечення стабільних та гармонійних умов життя. Водночас усиновлення відповідає й інтересам усиновлювачів, даючи можливість людям задовольнити природне почуття батьківської любові, заявники можуть бути усиновлювачами.
З урахуванням наведеного у сукупності заява про усиновлення підлягає задоволенню.
Згідно ст. ст. 233, 229 СК України особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи. Суд задовольняє таку заяву усиновлювача у рішенні про усиновлення, якщо це відповідає інтересам дитини. На підставі рішення суду про усиновлення, в актовий запис про народження дитини, державний орган реєстрації цивільного стану вносить відповідні зміни і видає нове свідоцтво про народження з урахуванням цих змін. Свідоцтво про народження, що було видане раніше, анулюється.
За клопотанням заявників суд вирішує питання про зміну імені, прізвища та по батькові, дати і місця народження усиновленої дитини, про зміну імені, прізвища, по батькові усиновленої повнолітньої особи, дата та місця народження, про запис усиновлювачів батьками (ст. 314 ЦПК України).
Судові витрати, пов`язані з розглядом справи про усиновлення, відносяться на рахунок заявників (ч. 4 ст. 314 ЦПК України).
Керуючись главою 18, ст. ст. 223, 224, 229, 230, 231 СК України, ст. ст. 4, 5, 10 - 13, 18, 76 - 81, 83, 258, 259, 263 - 265, 273, 293 - 294, 310 - 314, 352, 354, 430 ЦПК України, суд
УХВАЛИВ:
Задовольнити заяву ОСОБА_3 , ОСОБА_2 .
Оголосити ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , неповнолітнього ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та малолітнього ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_2 .
Внести зміни до актового запису № 10 про народження дитини ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , складеного 15.06.2011 Пронозівською сільською радою Глобинського району Полтавської області, відповідно до рішення суду, а саме:
записавши батьками усиновленої дитини ОСОБА_3 , ОСОБА_2 ;
записавши прізвище дитини « ОСОБА_15 » та по батькові дитини « ОСОБА_16 ».
Внести зміни до актового запису № 16 про народження дитини ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , складеного 28.11.2013 виконавчим комітетом Пронозівської сільської ради Глобинського району Полтавської області, відповідно до рішення суду, а саме:
записавши батьками усиновленої дитини ОСОБА_3 , ОСОБА_2 ;
записавши прізвище дитини « ОСОБА_15 » та по батькові дитини « ОСОБА_16 ».
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Апеляційна скарга на рішення суду може бути подана протягом тридцяти днів з дня його проголошення. Учасник справи, якому повне рішення не були вручені у день його проголошення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження, якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду.
Повне найменування сторін:
заявник ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , РНОКПП НОМЕР_3 , зареєстроване та фактичне місце проживання: АДРЕСА_2 ; 
заявник ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , РНОКПП НОМЕР_4 , зареєстроване та фактичне місце проживання: АДРЕСА_2 ; 
заінтересована особа виконавчий комітет Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області як орган опіки та піклування, код ЄДРПОУ 04057287, місцезнаходження: Полтавська область, м. Кременчук, площа Перемоги, 2;
заінтересована особа служба у справах дітей Автозаводської районної адміністрації Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, код ЄДРПОУ 40252207, Полтавська область, м. Кременчук, вул. Квітки Цісик, 38;
заінтересована особа Центр соціально - психологічної реабілітації дітей Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, код ЄДРПОУ 25154336, місцезнаходження: Полтавська область, м. Кременчук, проспект Свободи, 148;
заінтересована особа ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , померла ІНФОРМАЦІЯ_10 ;
заінтересована особа ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , РНОКПП НОМЕР_5 , місце проживання: АДРЕСА_3 .
Головуючий     Присяжні  	Н. П. Мельник     В. О. Ковальова     К. М. Кравченко